
 

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 177» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 177») 

 
 

ПРИКАЗ 

от 02.09.2024 г. Краснодар № 89-Д 

 
 

О назначении ответственного за обработку персональных данных 
 

С целью принятия мер об обеспечении безопасности персональных 

данным, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (с изменениями и дополнениями от 20.07.2013, 

06.09.2014, 15.04.2019, 01.03.2021, 02.07.2021, 14.07.2022), статьями 85-90 

Трудового кодекса РФ, Уставом, Положением об обработке и защите 

персональных данных воспитанников и их родителей (законных 

представителей), Положением об обеспечении безопасности персональных 

данных при обработке в информационных системах приказываю: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по защите 

персональных данных, обработку персональных данных заместителя 

заведующего Ковалеву Аллу Александровну 

2. Привести в соответствие с законодательством все нормативно- 

правовые локальные акты. 

3. Осуществлять ознакомление всех работников с Положениями 

законодательства РФ о персональных данных (в том числе с требованиями к 

защите персональных данных), с локальными актами по вопросам обработки 

персональных данных в соответствии с утвержденным Положением. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий И.В. Стрельцова 

 

 
 

С приказом ознакомлена А.А.Ковалева 


		2024-09-13T18:31:12+0300
	СТРЕЛЬЦОВА ИРИНА ВАСИЛЬЕВНА




